« nullius )) Tunetanam erigimus, quae iisdem finibus cingetur ac prior 

Ecclesia, atque Apostolicae Sedi directo subicietur. Praelatus « nul

lius )) Tunetanus sedem suam in Urbe Tunete statuet, templumque in 

ea extans Deo in honorem Ss. Vincentii a Paulo et Oli vae dicatum ad 

ecclesiae praelatitiae gradum et dignitatem tollimus, iura et privilegia 

dantes quae eiusmodi aedibus competunt. Praelato insuper eiusque suc

cessoribus praeter iura et honores etiam obligationes imponimus iure 

definitas. Mensam praelatitiam, quam vocant, Curiae emolumenta effi

cient atque sponte oblata pecunia quae a christifidelibus dari solet. 

Quod autem attinet ad novae praelaturae regimen et administrationem, 

ad Vicarii Capitularis, Sede vacante, electionem, ad clericorum fide

liumque iura et officia, cetera eiusmodi, Iuris Canonici normae serven

tur. Decernimus insuper ut metropolitanum Canonicorum collegium ad 

statum et condicionem praelatitii redigatur, firmis tamen manentibus 

officiis et privilegiis quibus hactenus adstrictum et fruitum est, conti

nuato etiam capitularibus beneficio quod ipsi in praesens possident. Haec 
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omnia exsequenda curabit venerabilis Frater Mauritius Perrin, quem 

memoravimus, vel per se vel per legatum virum; cui etiam onus impo-

nimus actae rei documenta exarandi, quorum sincera exempla ad Sacram 

Congregationem Consistorialem cito mittet. 

Hanc autem constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et 

fore volumus, contrariis minime obstantibus, etiam speciali mentione 

dignis. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die nono mensis Iulii, anno Domini 

millesimo nongentesimo sexagesimo quarto, Pontificatus Nostri secundo. 

IACOBUS A. Card. COPELLO CAROLUS Card. CONFALONIERI 

S. R. E. Cancellarius S. Congr, Consistorialis a Secretis 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Ioannes Calieri, Proton. Apost. 

Sylvius Romani, Proton. Apost. 
Loco P£¡ Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CXV, n. 81. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 
Beata Maria Virgo, titulo Immaculatae Conceptionis appellata, principalis 

Patrona atque Ss. Ioseph et Michael Archangelus secundarii Patroni renun

t i a t u r dioecesis Texcocensis. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Laudabilis dignaque sane, quae 

facile a Nobis exaudiatur, Venerabilis Fratris Francisci Ferreira Arreo -

la, Episcopi Texcocensis, cogitatio iudicanda est, ut scilicet sacrae 

dicioni, quam ipse pro pastorali munere administrat, caelestes decer

nantur Patroni. Novae enim dioeceses vel magis quam ceterae superno 

huiusmodi egent auxilio, quo interius cum Ecclesiae universae corpore 

cohaereant uberiusque eius plenitudinem caritatis participent. Ac pri

mum Immaculatae Virginis Mariae expetitur patrocinium; quae quidem 

ut Mexicanis omnibus cara, ita Texcocensibus christianis ob excêlsam 
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dignitatem virtntumque praestantiam est carissima. Qui, singulare 

omnino privilegium purissimae conceptionis admirati, Sanctam Dei

param ut suam Matrem habent et praedicant et consalutant, indeque 

omnis suae spei repetunt firmitatem. Compatronos vero salutari item 

consilio novimus esse assumptos Sanctos Ioseph, eiusdem Virginis Spon

sum, et Michaelem Archangelum, eosque peculiari iam pridem excoli 

studio pietatis. Quae cum ita sint, libentissime Nos voto praedicti Anti

stitis Texcocensis statuimus satisfacere, plane confisi religiosam fidelium 

vitam tota illa in regione haud parum electis Patronis esse profectu-

ram. Itaque, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia 

ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitu

dine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum, Beatissimam Vir-

* ginem Mariam, titulo Immaculatae Conceptionis appellatam, princi

palem apud Deum caelestem Patronam, atque Sanctos Ioseph, B. M. V. 

Sponsum, et Michaelem Archangelum secundarios Patronos universae 

Texcocensis dioecesis confirmamus, seu constituimus ac declaramus, om

nibus adiectis iuribus ac privilegiis liturgicis, quae locorum Patronis 

principalibus minusque principalibus rite competunt. Contrariis qui

busvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illis

que, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenis

sime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque 

ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, aucto

ritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die II 

mensis Iulii, anno M C M L X I V , Pontificatus Nostri secundo. 

© H A M L E T U S I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

n 
Titulus ac privilegia Basilicae Minoris paroeciali ecclesiae S. Ioseph, vulgo 

appellata « des Fins » et in urbe Annecio posita, conferuntur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inclita pietatis sedes perhibetur 

ecclesia esse Sancto Ioseph, Deiparae Sponso, sacra, quae, adiecto 

vulgari nomine (( des Fins » appellata, amplitudine insignis et opere 
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nobilis, Annecii surgit. Est autem templum paroeciale ea in urbis 

regione positum, quam praesertim opifices incolunt. Inter hos ergo 

is, qui fabrilibus se exercuit, ut Nazarethanae sanctissimae Familiae 

rationibus eonsuleret, veluti conversatur; eos ad bona etiam superna 

appetenda evocat; praesenti suo auxilio obtegit. Iuvat quoque memo

rare in sacello, huius paroeciae proprio, imaginem Beatae Mariae Vir

ginis singulari excoli religionis studio. Quam ipse Sanctus Franciscus 

Salesius peculiari fertur prosecutus esse amore et observantia. Vota 

igitur proferens Christifidelium, qui eandem ecclesiam celebrant, hodier

nus eius parochus submissas Nobis adhibuit preces, ut tam egregium 

templum Basilicae Minoris nomine ac iure augeremus. Quibus suppli

cationibus, Venerabilis Fratris Ioannis Sauvage, Anneciensis Episco

pi, commendatione suffultis, libenti animo statuimus obsecundare. Ita

que Nos, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac 

matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine 

harum Litterarum vi perpetuumque in modum ecclesiam paroecialem, 

Deo in honorem Sancti Ioseph, almae Deiparae Sponsi, in urbe Annecio 

consecratam et addita vulgari appellatione « des Fins )) insignem, ad 

dignitatem et honorem Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis 

iuribus ac privilegiis, quae templis eodem titulo donatis rite compe

tunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, 

decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros eifectus sortiri et 

obtinere; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in 

posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definien

dum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a 

quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari conti

gerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi 

mensis Iulii, anno M C M L X I V , Pontificatus Nostri secundo. 

© H A M L E T U S I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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I I I 

Titulo ac privilegiis Basilicae Minoris ecclesia B. Mariae Virginis a 

Septem Doloribus, in monte « Poestlingberg » prope Lincium, honestatur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Imminet Lincio, amplissimae Au

striae urbi, templum Beatae Mariae Virginis a Septem Doloribus, cui 

vulgaris adiecta appellatio « Poestlingberg », quodque merito habetur 

praesidium salutis et sedes pietatis eximia. Quin hoc sacrarium non 

solum civium sed fidelium etiam e tota provincia Austriae Superioris 

animos movere perhibetur. Anno quidem MDCCXVI servus quidam Lin-

ciensis coenobii Ordinis Fratrum Capuccinorum, religione in Deiparam 

Dolorosam incensus, eo loco imaginem eius sculptam constituit, cuius 

cultus ob beneficia etiam prodigiali modo impertita magnopere incre

bruit. Ita factum est, ut anno M D C C X X X V I I I Gundomarus de Starhem-

berg, comes, eiusdem Dei Genetricis deprecatione, ut asseritur, e gravi 

morbo recreatus, ibi ecclesiam aedificare coeperit ; in quam anno 

MDCCXLVii praeclara effigies illa est translata. Quod templum, magnis 

populi concursibus etiamnum celebratum, in praesens ita est refectum, 

ut structurae genus et ornamenta, quae architectandi decorandique ra

tionem eius aetatis propriam exhibent, quae a renatis veterum artibus 

appellatur, egregie splendeant. Volens igitur Mariano huic sanctuario, 

quod in dioecesi, cui praeest, praestantissimum esse cognoscitur, am

pliorem adiungere honorem, Venerabilis Frater Franciscus Zauner, 

Linciensis Episcopus, Nos rogavit, ut id Basilicae Minoris nomine ac 

iure donaremus. Quibus votis libenti animo obsecundantes, Nos e Sacrae 

Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione 

Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi 

perpetuumque in modum ecclesiam Beatae Mariae Virgini a Septem 

Doloribus sacram et in monte « Poestlingberg », ut vulgo appellant, 

prope urbem Lincium exstructam, ad dignitatem Basilicae Minoris 

evehimus, omnibus additis iuribus ac privilegiis liturgicis, quae templis 

eodem nomine insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis non 

obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad quos 

spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffra-
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gari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc 

et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qua

libet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi 

mensis Iulii, anno M C M L X I V , Pontificatus Nostri secundo. 

© H A M L E T U S I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

I V 

Titulus ac privilegia Basilicae Minoris cathedrali ecclesiae Hatriensi 

conferuntur. 

P A U L U S PP. V I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Gaudet Hatriensis civitas, quod 

maximum eius templum, Sanctae Virgini Mariae in caelum Assumptae 

sacrum, in pristinum suae venustatis splendorem feliciter restitutum, 

celebratissima divini cultus domus iterum fiet. Id enim, trium alarum 

amplitudine conspicuum, sub exitum saeculi x n i fuit exstructum atque 

conditae dioecesi tamquam praecipua aedes attributum. Inde honestis-

sime tum sacri tum civilis ordinis viri contenderunt, ut- artificioso opere 

mire exornaretur regionisque Aprutinae praeclarum evaderet monu

mentum. Et revera arcus, fores, frons, turris parietumque picturae exi

mium assequendae pulchritudinis studium plane ipsa ostendunt, quod 

idem maiorum sinceram pietatem ostendit. Neque silemus Sanctorum 

Caelitum reliquias, sacrae copiam supellectilis argenteaque vasa, quibus 

abundat ecclesia, quae quidem Canonicorum collegii et paroecialis insti

tuti sedes, religiosum non solum urbis, sed etiam dioecesis spiritum 

videtur in se ipsa comprehendere. His ergo causis impulsus nactusque 

perfectorum operum opportunitatem, Venerabilis Frater Stanislaus 

Hamilcar Battistelli, Episcopus Hatriensis et Teramensis, nomine quo

que sacerdotum, fidelium, publicorumque magistratuum, datis ad Nos 

litteris petiit demisse, ut templum, tot laudibus insigne, honorificentis

simo Basilicae Minoris titulo auger emus. Quod votum libenti animo 

admitientes, Nos, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scien

tia ac matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae potestatis pleni

tudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum cathedralem ec

clesiam Hatriensem, Deo in honorem Beatissimae Virginis Mariae in 
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caelum Assumptae dicatam, ad titulum atque dignitatem Basilicae 

Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae templis 

eodem nomine insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis nihil 

obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter extare ac permanere; suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spec